А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 9 сентября 2024

года

№

   1572

 О внесении изменений в постановление Администрации города

Костромы от 15 июня 2020 года № 1038 «Об утверждении

Порядка предоставления меры социальной поддержки в виде

ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам,

принятым на работу по полученной специальности в

муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные

организации дополнительного образования, муниципальные

физкультурно-спортивные организации города Костромы»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города

Костромы, в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября

2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 74.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Думы города Костромы от 26 мая 2011 года №

101 «Об установлении за счет средств бюджета города Костромы мер социальной

поддержки для отдельных категорий жителей города Костромы»,  руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Костромы от 15 июня

2020 года № 1038 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной

поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам,

принятым на работу по полученной специальности в муниципальные дошкольные

образовательные, общеобразовательные организации, муниципальные организации

дополнительного образования, муниципальные физкультурно-спортивные

организации города Костромы» (с изменениями, внесенными постановлениями

Администрации города Костромы от 4 июля 2022 года № 1344, от 5 июня 2024 года

№ 912) следующие изменения:

1.1. в заголовке слова «муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные организации

дополнительного образования, муниципальные физкультурно-спортивные

организации города Костромы» заменить словами «муниципальные

организации города Костромы, полномочиями учредителя по утверждению

уставов которых, а также внесению в них изменений, наделен Комитет

образования, культуры и спорта Администрации города Костромы»;

1.2. в пункте 1 слова «муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные организации дополнительного

образования, муниципальные физкультурно-спортивные организации города

Костромы» заменить словами «муниципальные организации города Костромы,

полномочиями учредителя по утверждению уставов которых, а также внесению в

них изменений, наделен Комитет образования, культуры и спорта Администрации

города Костромы»;

1.3. в Порядке предоставления меры социальной поддержки в виде

ежемесячной социальной выплаты молодым специалистам, принятым на работу по

полученной специальности в муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные организации дополнительного

образования, муниципальные физкультурно-спортивные организации города

Костромы:

1.2.1. в заголовке слова «муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные организации

дополнительного образования, муниципальные физкультурно-спортивные
организации города Костромы» заменить словами «муниципальные

организации города Костромы, полномочиями учредителя по утверждению

уставов которых, а также внесению в них изменений, наделен Комитет

образования, культуры и спорта Администрации города Костромы»;

1.2.2. в пункте 1.1 слова «муниципальные дошкольные образовательные,

общеобразовательные организации, муниципальные организации дополнительного

образования, муниципальные физкультурно-спортивные организации города

Костромы» заменить словами «муниципальные организации города Костромы,

полномочиями учредителя по утверждению уставов которых, а также внесению в

них изменений, наделен Комитет образования, культуры и спорта Администрации

города Костромы»;

1.2.3. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Для целей настоящего Порядка под молодым специалистом понимается

лицо в возрасте до 35 лет включительно, имеющее среднее профессиональное или

высшее образование, отвечающее квалификационным требованиям, указанным в

квалификационных справочниках, и (или) профессиональных стандартах, и

принятое на должность работника основного персонала в муниципальную

организацию по полученной специальности и (или) направлению подготовки,

соответствующим профилю деятельности муниципальной организации, не позднее

шести месяцев со дня окончания профессиональной образовательной организации

или образовательной организации высшего образования, по имеющей

государственную аккредитацию образовательной программе.

К работникам основного персонала относятся:

а) в муниципальных образовательных организациях – учитель, преподаватель,

педагог-организатор, социальный педагог, учитель-дефектолог, учитель-логопед

(логопед), педагог-психолог, воспитатель (включая старшего), тьютор, педагог-

библиотекарь, старший вожатый, педагог дополнительного образования (включая

старшего), музыкальный руководитель, концертмейстер, руководитель физического

воспитания, инструктор по физической культуре, методист (включая старшего),

инструктор по труду, преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности, тренер-преподаватель (включая старшего), мастер

производственного обучения, повар;

б) в муниципальных библиотечных учреждениях - главный библиограф,

главный библиотекарь, библиотекарь, библиограф;

в) в муниципальных учреждениях культуры клубного типа, театрально-

зрелищных учреждениях - методист, главный дирижер, главный режиссер, главный

хормейстер, главный балетмейстер, главный художник, режиссер-постановщик,

балетмейстер-постановщик, художник-постановщик, режиссер, дирижер,

хормейстер, балетмейстер, художники всех специальностей, репетитор по балету

(вокалу), репетитор по технике речи, редактор, артист драмы, артист (кукловод)

театра кукол, артист-вокалист (солист), артист балета, артист хора, артист оркестра,

артист симфонического, камерного, эстрадно-симфонического, духового оркестров,

оркестра народных инструментов, артист оркестра ансамблей песни и танца, артист

эстрадного оркестра (ансамбля), артист балета ансамбля песни и танца,

танцевального коллектива, артист хора ансамбля песни и танца, хорового

коллектива, артисты - концертные исполнители (всех жанров), лектор-искусствовед

(музыковед), чтец - мастер художественного слова;

г) в концертных организациях - артист - концертный исполнитель (всех

жанров), руководитель студии, главный хормейстер;

д) в ботанических садах, зоологических парках, парках - зоотехник,

ветеринарный врач, зверовод, приготовитель кормов;

е) в муниципальном казенном учреждении города Костромы

«Централизованная бухгалтерия» - бухгалтер, ведущий бухгалтер, главный

специалист;

ж) в муниципальном бюджетном учреждении города Костромы «Городской

центр обеспечения качества образования» - методист, старший методист, тьютор;

з) в муниципальном бюджетном учреждении города Костромы «Психолого-

медико-педагогическая комиссия» - педагог-психолог, учитель-дефектолог, учитель-

логопед (логопед), социальный педагог.»;

1.2.4. в абзаце втором пункта 2.5 слово «тренеров» заменить словами «иных

работников основного персонала».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования (опубликования).

Глава Администрации города Костромы                                                   А. В. Смирнов